
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 31 del 09-06-20
Reg.Gen. 277

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RELATIVI A PER=

MESSI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI AI SENSI DEL=
L'ART.   79 DEL D.LGS. 267/2000 NEI MESI DA DICEM=
BRE 2019 A MAGGIO 2020

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Premesso che il Dott. Michele Vittori , lavoratore dipendente di Poste Italiane spa ,

con decorrenza dal 28/5/2019, ricopre la carica di Sindaco del Comune di Cingoli;

Vista la lettera  acquisita al prot. 389 del 8/1/2020 , che viene allegata per essere

parte integrante e sostanziale di questa determinazione, con la quale il datore di

lavoro, in relazione alle assenze fatte dal detto amministratore per l’espletamento

dell’incarico nel mese di Dicembre 2019 ha richiesto il rimborso della somma

complessiva di € 1.273,25 ;

Vista la lettera  acquisita al prot. 8410 del 5/6/2020 , che viene allegata per essere

parte integrante e sostanziale di questa determinazione, con la quale il datore di

lavoro, in relazione alle assenze fatte dal detto amministratore per l’espletamento

dell’incarico nei mesi da Gennaio a Marzo 2020 ha richiesto il rimborso della somma

complessiva di €  3.560,55 ;

Vista la lettera  acquisita al prot. 8411 del 5/6/2020 , che viene allegata per essere

parte integrante e sostanziale di questa determinazione, con la quale il datore di

lavoro, in relazione alle assenze fatte dal detto amministratore per l’espletamento

dell’incarico nel mese di Aprile 2020 ha richiesto il rimborso della somma complessiva

di € 1.657,98 ;

Vista la lettera  acquisita al prot. 8412 del 5/6/2020 , che viene allegata per essere

parte integrante e sostanziale di questa determinazione, con la quale il datore di

lavoro, in relazione alle assenze fatte dal detto amministratore per l’espletamento

dell’incarico nel mese di Maggio 2020 ha richiesto il rimborso della somma

complessiva di € 2.332,99 ;

Accertata la regolarità dei conteggi e riscontrato che tutte le assenze rientrano nella

disciplina dell’art. 79 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Accertato, in particolare, sulla scorta degli atti d’ufficio, che le assenze si riferiscono

ad assenze dal servizio ai sensi dell’art. art.79, comma 4 del TUEL

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 31 del 09-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e

successive modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui

contratti;

Vista la deliberazione di G.C. n. 46 del 24/4/2020 di variazione e integrazione al

PEG 2020/2022;

Attesa la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e

3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 , nonché in base al  decreto

del sindaco n. 4 del 1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della

3̂ Area organizzativa "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e scolastici"  ai sensi

dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ;

D E T E R M I N A

Di rimborsare alla Società Poste Italiane  per quanto nelle premesse indicato, la1.

somma complessiva di € 8.824,77 per i permessi usufruiti dal Sindaco Dott.

Michele Vittori ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TUEL nei mesi da Dicembre 2019

a Maggio 2020;

di  imputare la spesa di € 8.824,77 al Cap. 20/7 del bilancio di previsione 2020 che2.

presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato3.

IT69O0760102000000000337303 intestato Poste Italiane spa - Venezia AF -

Proventi di Filiale.

Il Responsabile del

Servizio Personale

Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 31 del 09-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   289 del 10-06-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.09.01.01.001  Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Capitolo         20 / Articolo     7
RIMBORSI AI DATORI DI LAVORO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI CARICHE AMMINISTRATIVE

Causale RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ONERI RELATIVI A PERMESSI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI
AI SENSI DELLART.  79 DEL D.LGS. 267/2000 NEI MESI DA DICEMBRE 2019 A MAGGIO 2020

Importo 2020 Euro 8.824,77

Cingoli:
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 31 del 09-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


